
ＱＣサークル

企業会ニュース

会員の皆様には、平素からＱＣサークル企業会の取り組みにご理解とご協力を賜り誠
にありがとうございます。
さて、例年5月に実施しております定期総会ですが、新型コロナウイルス感染拡大防

止のため、今年度も書面決議とさせて頂きました。下記の通り決議結果を報告致します。
大分県立工科短期大学校ホームページへアクセスして頂きますと、ＱＣサークル企業

会のページにて決議結果を掲載しておりますのでご覧下さい。

定期総会（書面決議の報告）

・ＱＣ企業会総会成立の資格承認
ＱＣ企業会会員数
７４社うち 提出数５２社
会則第１６条に基づく会員の過半数の承認書提出によって、
本総会は成立しました。

第６８号令和３年６月２日発行
大分県ＱＣサークル活動支援企業会事務局
(大分県立工科短期大学校 企業連携・交流室)
TEL 0979-23-5500 FAX  0979-23-7001

・議 案
第１号議案（令和２年度活動報告について）
第２号議案（令和３年度事業計画（案）について）
第３号議案（令和３年度ＱＣサークル活動支援企業会スローガンについて）

結 果
すべての議案について、可決されました。
書面決議書５２枚中（承認５２票・不承認０票・無効０票）

お忙しい中、ご協力下さいましてありがとうございました。

今年度、新しい会員様が入会されました。会員数は74社となりました。

《事業内容》 筆記具／化粧品用部品（インク吸蔵体）の製造及び販売、海外製筆記具・化粧
品部材の輸入販売

《所 在 地 》 中津市三光森山

株式会社ユニポイント 様 （令和3年4月21日入会）



令和３年度事業計画

実 施 内 容 開 催 日 申 込 期 間

７月 ＱＣサークル活動セミナー
（講師 前田好秋アドバイザー）

７月 3日（土）
７月 17日（土）

６月 2日(水)～
６月23日（水）

８月
演習で学ぶ工程能力指数セミナー

（講師 入部久志特任教授）
８月26日（木）

8月2日（月）
予 定

９月
問題解決実践セミナー

（講師 前田好秋アドバイザー）
未 定

（隔週土曜日の2日間）
未 定

10月
ヒューマンエラーセミナー

（講師 椎屋幸雄アドバイザー）
未 定 未 定

11月
なぜなぜ分析セミナー

（講師 田子清貴アドバイザー）
11月19日（金） 未 定

12月 ＴＷＩ研修
（講師 栗原隆氏(ダイハツ九州(株)）

未 定 未 定

3月
演習で学ぶ工程能力指数セミナー

（講師 入部久志特任教授）
未 定 未 定

※予定されてるセミナーは新型コロナウィルス感染拡大の影響に
より変更、延期または中止の場合もございます。

～ＱＣ事務局&新任のご紹介～

会長：遠入 勝好
（大分精密工業(株)代表取締役社長）（左から2番目）
同じ事を繰り返し行うことが、ＱＣツールの習得に、

また職場で実践が成果に直結します。各種セミナー等
を業務改善にお役立て下さい。

室長：松原 孝行（左）
本校、企業連携・交流室メンバーの多くがフ

レッシュな顔ぶれとなっております。不慣れな
点も多々あるかと思いますが、一年間どうぞよ
ろしくお願い致します。

副主幹：小川 寛之（新）（右から２番目）
４月に首藤の後任として参りました。コロナ

が落ち着いたら、ご挨拶に伺わせてください。
よろしくお願い致します。

平山 加奈江（新）（右）
QC初心者ですので、学んでいくのが楽しみで

す。一年間よろしくお願い致します。

お困り事がありましたら
QC事務局へ。アドバイザーを
ご紹介致します！


